
KONTRATE PER SHJTJEN E KUOTES

Sot me date 17.03.2022 në Tiranë midis paleve të meposhtme:

Nga njera anC:

1. Investment SHERKO - ikub GROUP sh.p.k, nje shoqeri me pergjegjesi të kufizuar e themeluar në
perputhje me legjislacionin Shqiptar, regjistruar prane regjistrit tregtar të mbajtur nga Qendra
Kombetare e Biznesit me numër unik të identifikimit të subjektit NUTS - L21318042U, me seli në
adresën: Rruga Abdyl Frasheri, EGT Tower, Pallati 11/1, Kati 4, Tiranë, Shqiperi, e peifaqesuar nga
Ortaku i Vetem, Z. Romeo Sherko;

(në vijim referuar si “Shitësi”)

Nga ana tjetCr:

2. TAG Engineering Sh.p.k., njC shoqeri me pergjegjesi të kufizuar e themeluar në perputhje me
legjislacionin Shqiptar, regjistruar pranë regjistrit tregtar të mbajtur nga Qendra Kombëtare e Biznesit
me numër unik të identifikimit të subjektit N1JIS - L72407008S, me sell në adresën: Godina Gjergji
Center, Rruga Murat Toptani, Kati I 3-te, Zyra Nr.2, Tiranë, Shqiperi, e perfaqesuar nga
Administratori i Pergjithshem Z. Armand Shara; (ne vijim referohet si BIersi”)

Duke qene se:

A. Shitësi eshte pronar i vetem I kuotes që perfaqeson:

- Shoqeria Investment SHERKO - ikub GROUP sh.p.k, 100% të kapitalit të regjistruar dhe të

paguar të shoqerise ikubiNFO International Sh.p.k, regjistruar sipas legjislacionit shqiptar me

20.03.2007, me NUTS K71702025M dhe seli në Rruga ‘Abdyl Frasheri”, EGTTower, Pallati

11/1, Kati 4,, Tirane, Shqiperi (“Shoqeria”) me vlerë norninale totale prej 2.400.000,00 (dy milion

e katerqind mije) Lekë.

B. Blerësi dëshiron të blejë nje pjesë tC kuotes së Shitesit që perfaqeson ne total 40.29% të kapitalit te
regjistruar dhe të paguar të Shoqerise (“Kuota në Shitje”) dhe Shitësi dëshiron të shesi tek Blerësi

Kuoten në Shitje sipas kushteve dhe detyrimeve të kesaj Kontrate;

Atehere, palet në këtC kontrate (“Kontrata”) bien dakord si me poshte:



1. OBJEKTI I KONTRATES

1.1 Objekt i kesaj kontrate eshtë shitja dhe transferiini I Kuotes në Shitje në pronesi të Shitesit në

Shoqeri nga Shitësi tek Blerësi në momentin e nënshkrimit te kesaj kontrate.

1.2 PronCsia e Kuotës në Shitje kalon tek Blerësi në perputhje me kushtet dhe detyrimet e kesaj

Kontrate dhe Kuota në Shitje do tC shitet dhe blihet së bashku me të drejtat dhe perfitimet e

lidhura me to.

2. CMIMI I BLERJES SE KUOTES DRE MENYRA E PAGESES

2.1 Cmimi i Kuotës në Shitje që do të paguhet nga Blerësi perfaqeson vlerën nominale të Kuotës në

Shitje dhe është:

- Bleresi ka detyrimin t’i paguaje Shitesit Investment Sherko — ikub GROUP shp.k. cmimin e

blerjes se kuotes ne vieren 966,960 (nenteqind e gjashtedhjete e gjashte mije e nenteqind e

gjashtedhjete) Leke;

2.2 Blerësi do t’i paguaje çmirnin e Blerjes Shitësit brenda 2 (dy) javesh nga data e kesaj Kontrate,

me anë të transferimit te shumës perkatese në Ilogarine bankare te Shitësit.

2.3 Ne rast se Cmimi i Blerjes nuk kreditohet në ilogarine e Shitesit sipas parashikimeve te nenit 2.2,

kjo Kontratë konsiderohet e zgjidhur automatikisht dhe nuk krijon asnje pasoje ligjore per palet te

cilat do të kthehen në gjendjen e meparshme.

3. KALIMI I PRONESISE SE KUOTES NE SHITJE

3.1 Pronesia mbi KuotCn në Shitje i kalon BLerësit në perputhje me Nenin 1.1

3.2 Me nenshkrimin e kesaj Kontrate, Shitesi zhvishet nga te drejtat dhe detyrimet qe rrjedhin nga

pronesia mbi kuoten e transferuar dhe keto te drejta dhe detyrime kalojne tek Bleresi, ne perputhje

me dispozitat e kesaj Kontrate, legjislacionin ne fuqi dhe Statutin e Shoqerise. Pavaresisht dates se

nenshkrimit te kesaj Kontrate, Shitesi pranon qe nuk ka te drejten e dividendit per fitmet e

realizuara gjate vitit 2021.

3.3 Shitesi do te siguroje që kjo Kontratë te regjistrohet pranë Qendres Kombetare të Biznesit brenda

30 ditesh kalendarike nga data e Kontratës.

4. DEKLARIMET E GARANCITE E SHITESIT

4.1 Shitesi dekiarone dhe garantone ndaj BLerësit dhe ne favor të tij, se secila nga garancite dhe

dekiarimet (“Garancitë e Shitësit”) ne vijimjane të vërteta dhe të sakta si në datën e nenshkrimit

te kësaj Kontrate ashtu dhe në daten e kalirnit te pronësise mbi Kuotën në Shitje sipas Nenit 1.1.

4.2 Shitesi eshte person juridik i organizuar dhe qe operone sipas Iigjeve shqiptare;

4.3 Shitesi gezone të gjithe te drejtat dhe aftesine ligjore per të lidhur këtë Kontrate dhe per te

perfunduar transaksionet per te cilat eshtë rënë dakord ne perputhje me kushtet e kesaj Kontrate.

4.4 Kuota në Shitje ne pronesi të Shitësit perfaqeson 40.29% të kapitalit të Shoqerise.

4.5 Shitesi nuk eshte ne gjendje falimentimi ose subjekt i ndonje procedure likuidimi në cfaredo

juridiksioni dhe nuk ka propozuar asnje marrëveshje apo ujdi me cfaredo kiase kreditorësh.
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5. GJENDJA PERFUNIflMTARE E KUOTAVE TE SHOQERISE

Pas transferimit te pronesise, sipas kesaj Kontrate, gjendja e pjesemarrjes se ortakeve ne kapitalin e

shoqerise ikubINFO International sh.p.k. do tejete:

- Shoqeria Investment SI-JERKO — ikub GROUP sh.p.k. eshte zoterues i nje kuote me viere

1,433,040 (nje million e katerqind e tridhjete e tre mije e dyzet) Leke. qe perfaqesojne 59,71% te
kapitalit te Shoqerise;

- Shoqeria TAG Engineering sh.p.k. eshte zoterues i nje kuote me vlere nominale 966,960

(nenteqind e gjashtedhjete e gjashte tnije e nenteqind e gjashtedhjete) Leke, qe perfaqesojne

40.29% te kapitalit te Shoqerise;

6. DEKLARIMET E GARANCITE E BLERESIT

6.1 Blerësi, paraqet dhe garanton ndaj Shitësit dhe në favor të tij, se secila nga garancitë dhe

deklarimet në vijim jane të vërteta dhe të sakta në datën e nënshkrimit te kCsaj kontrate dhe në

daten e transferimit të pronësisë mbi Kuotën në Shitje.

6.2 Bleresi eshte person juridik i organizuar dhe qe operon sipas ligjeve shqiptare.

6.3 Bleresi gezon te gjitha te drejtat, autoritetin dhe aftesite Iigjore per te lidhur kete Kontrate dhe per

te perfunduar transaksionet per te cilat eshte rene dakord ne perputhje me kushtet e kesaj
Kontrate.

6.4 Bleresi nuk eshte ne gjendje falimentimi ose subjekt i ndonje procedure likujdiini ne cfaredo

juridiksioni dhe nuk ka propozuar asnje marreveshje apo ujdi me cfaredo kiase kreditoresh.

7. DETYRIMET E BLERESIT

7.1 Bleresi detyrohet qe të kryeje pagesen e Cmimit te Blerjes sipas menyres Se percaktuar në Nenin

2 të kesaj Kontrate.

8. DEMSHPERBLIMI

8.1 Ne rast se BlerCsi nuk permbush detyrimet e tij në kete Kontrate dhe/ose shkel dekiarimet dhe

garancite e dhëna në Nenin 6, atëherë Shitësi ka të drejtë të zgjidhi Kontraten dhe të kerkojë cdo

humbje apo demshperblim tjeter si pasoje e mospermbushjeve apo shkeljeve të Bleresit.

8.2 Ne rast se Shitësi nuk permbush detyrimet e tij ne kete Kontratë dhe/ose shkel dekiarimet dhe

garancite e dhëna ne Nenin 4, atëhere Blerësi ka të drejte të zgjidhe Kontratën dhe të kerkoje cdo

humbje apo demshperblim tjeter si pasojë e mospenribushjeve apo shkeljeve të Shitesit.

9. KOSTOT

9.1 Secila Pale merr persiper kostot e saj lidhur me negociaten, mbylljen dhe nënshkrimin e

dokumentave te detyrueshme ligjerisht ose sipas kontratave per shitjen e Kuotës në Shitje.

9.2 Cdo tarifë, taksë ose tatim që duhet paguar nëse ka të tillë si rezultat i nënshkrimit te kesaj

Kontrate dhe i kalimit te Kuotës në Shitje, merret përsiper nga pala që është e detyruar me ligj



dhe, në rast se ligji nuk përcakton se kujt pale i ngarkohen, ato ndahen nC mënyrë të barabartë

midis paleve.

10. LIGTI I ZBATUES}IEM

10.1 Kjo Kontratë dhe marrëdhëniet midis Palëve do tC rreguIIohei nga [egjislacioni shqiptar, dhe do të

interpretohet në perputhje me ligjet shqiptare.

11. JURIKSIONI

11.1 Cdo mosfnarreveshje që lind nga ose në lidhje me këtë Kontratë persa i përket zbatueshmërise ose

vlefshmerisë do të zgjidhet perfundimisht nga gjykata kompetente shqiptare.

12. TE NIRYSHME DI{E SHTESA

12.1 Asnjë ndryshim, shtesë, ose tjetërsim i kësaj Kontrate nuk do tC jete e vlefshme nëse nuk është me

shkrirn ne njC dokument të vetCm të nenshkruar nga ose per hogan të Palëve.

12.2 Me perjashtirn te rasteve kur parashikohet ndiyshe, të drejtat dhe detyrimet sipas kësaj Kontrate

do t’u kalojnë, nC rastet e parashikuara nga ligji apo kjo kontratë, të gjithe pasuesve,

zëvendesuesve ose trashegimtareve të paleve.

12.3 Ne rast se në çdo kohë ndonje prej dispozitave te kësaj Kontrate është ose bëhet e pahigjshme, e

pavlefshme ose e pazbatueshme, ateherë kjo dispozite do të konsiderohet e pavarur nga kjo

Kontratë dhe nëse eshtë e mundur do të zëvendësohet nga nje dispozite e vlefshme, e cila do të

shprehë. sa me afér te jete e mundur, qelhimin e Palëve sipas kësaj Kontrate dhe aty ku është e

mundur nuk do ndikoje ose dCmtoje vlefshrnërinë apo zbatueshmërinë e ndonjë dispozite tjeter të

Kontratës.

13. GJUHA, KOPJET E KONTRATES BITE HYRJA Ni FUQI

13.1 Kjo Kontrate hartohet ne tre kopje në gjuhen shqipe, secila prej tyre do të konsiderohet origjinale,

por të gjitha bashkë do te perbejne nje dhe te njejten marrCveshje.

SHITESI BLERESI

p.k

Romeo SHERKO

Ortaku i Vetem


